
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 7.599/2025

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
COM FINALIDADE DE FORMAÇÃO DE
CADASTRO  RESERVA,  COM  VISTA  À
EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  PEDA-
GOGO EM REGIME DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA  POR  EXCEPCIONAL  IN-
TERESSE  PÚBLICO  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

O  PREFEITO MUNICIPAL,  de São Roque do Canaã, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII, da Lei Orgânica
Municipal, e considerando: 

a) o Edital SME n.º 002/2025, que estabelece normas para o processo seletivo
simplificado, visando a FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA, aprovado pelo Decreto
Municipal n.º 7.563/2025; e 

b) o conteúdo do processo administrativo protocolizado sob n.º 001238/2025.

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final, do processo seletivo simplificado –
Edital SME n.º 002/2025, aprovado pelo Decreto n.º 7.563/2025, visando a formação de ca-
dastro reserva para eventual contratação temporária, por excepcional interesse público.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
efeitos a partir de 20 de março de 2025.

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2025

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 7.563/2025 - EDITAL SME N.º 002/2025

RESULTADO FINAL: 20/03/2025

PEDAGOGO (PD) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º CEZAR AUGUSTO PEREIRA DA SILVA 91
2º YAGO DANTAS DA SILVA 91
3º DALVA SOUZA DA SILVA 80
4º IVONETE DE SOUZA LOPES 80
5º IZABELA BARROCA FERNANDES LEAO DE MOURA 80
6º JETRON JULIO DE SOUZA 80
7º JUCELI TEREZA COSME GALÃO 80
8º BRUNO GONÇALVES DOS SANTOS 80
9º WILSON RIBEIRO DOS SANTOS 76
10º EDILAINE BARROS DE MORAIS 74
11º MARIA APARECIDA MAGNAGO 64
12º LUCIANA ANTUNES DO NASCIMENTO 48
13º KARINA DE PAULA VAGO BONATTO 38
14º LUANA APARECIDA ZANOTTI 34
15º TAINÁ TOLEDO DA SILVA 34
16º MICHELE CLAUDINO DE PAULA 20
17º CRISTIANA DE CASSIA RECHEL TECHE 20
18º MARIANA SILVESTRE BARATELA ROCHA 20
19º TATIANI DA PENHA MARGON FORZA 20
20º JENIFFER MARIA SCHIFFLER MARTINS 20
21º FABIOLA TEREZA SPERANDIO ZANETTI 14
22º KELY VENTURINI PESTANA DEMUNER 14
23º REGINA FERRI DA SILVA 12
24º JOSEANE MARGON 10
25º DAINY FROHELICK DA SILVA 10
26º JUNIOR SIQUEIRA DE SOUZA 10
27º JUSARA DALMONECH MARTINELLI 04
28º MARINA ROSSI AZEVEDO BOLSONI 04
29º ARIELA DEMUNER LOSS 04

PEDAGOGO (PD) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º IVONETE DE SOUZA LOPES 80
2º JETRON JULIO DE SOUZA 80
3º BRUNO GONÇALVES DOS SANTOS 80
4º WILSON RIBEIRO DOS SANTOS 76

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PEDAGOGO (PD) - CLASSIFICADOS

DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º IZABELA BARROCA FERNANDES LEAO DE MOURA 80

OBSERVAÇÕES: 

*  Conforme Item 5.3  TÍTULO IV DA INSCRIÇÃO,  do  Edital  SME N.º  002/2025:  “O
candidato poderá realizar apenas 01 (UMA) INSCRIÇÃO.

5.4 - O não cumprimento dos itens acima resultará na eliminação automática das inscrições
excedentes, sendo considerada a primeira, levando em consideração data e horário.

COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFI-
CADO CONFORME DECRETO Nº 7.564/2025

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.


